



تاریخ
۱۳
اردیبهشت
۱۳۹۹
شنبه



صفحه
۲
شماره
۲۷۸۲
سال
بیستوششم

رئیس مرکز اورژانس فارس گفت: از زمان شیوع ویروس کرونا در استان فارس ۱۰۰ نفر جان خود را به دلیل استفاده از الکل صنعتی از دست دادند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اورژانس فارس، دکتر محمدجواد مردان افروز: تا یازدهم اردیبهشت، ۸۵۴ نفر به علت مسمومیت با الکل صنعتی به مراکز درمانی استان مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۷۴۰ نفر مسموم و تحت درمان قرار گرفتند.

وی تصریح کرد: ۱۴ نفر از مسموم شدگان بستری و از این تعداد ۶ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه تحت درمان هستند.

رئیس اورژانس فارس افزود: در پی شیوع ویروس کرونا در ایران و شایعه تأثیر مصرف الکل بر مقابله با این بیماری ۱۰۰ نفر در فارس بر اثر مسمومیت الکل، جان خود را از دست دادند. مردان با اشاره به اینکه سن مسمومین از ۲۰ تا ۴۰ سال است و تعدادی از این افراد در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند، ادامه داد: مصرف الکل متانول و یا همان الکلی که در محلول‌های ضدعفونی استفاده می‌شود، بسیار سمی است و استفاده از آن اثر منفی دارد و تأثیر آن بر روی کبد و کلیه‌ها زیاد است.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

استاندار فارس: پویایی تمدن‌ها با نقش آفرینی معلمان ارتباط دارد

هرچند تکریم از اهالی فرهنگ و آموزش در مناسبت‌های ویژه اقدامی ارزنده و لازم است اما کافی نیست، چراکه باید به پیش‌نیازها و نیازها در این زمینه توجه کرد و ستون‌های اصلی گسترش فرهنگ و دانش و اهالی آن‌ها را از دل‌مشغولی‌ها و دغدغه‌های گریبان‌گیر، رهایی داد.

بی‌تردید تقویت معلمان و اشراری که عهده‌دار امر آموزش و رشد و تعالی فرهنگی جامعه هستند، اساسی‌ترین گام در زمینه گسترش دانش و فرهنگ است و بی‌توجهی به این مهم بنیه علمی و فرهنگی کشور را به ضعف و زبونی می‌کشانند.

باید این حقیقت برای مسئولان کشور در رده‌های گوناگون به‌خوبی آشکار شود که ناخداکی کشتی دانش و دانایی، فرهنگوران، فرهیختگان، معلمان و ... هستند که بدون رسیدگی به وضعیت معیشتی و توجه به ملزومات و بایسته‌های آنان، جامعه هرگز به توسعه و

تعالی نمی‌رسد و سرمایه‌گذاری در این زمینه راهگشایی به جهان پیشرفته و متعالی خواهد بود. همچنین نکته‌ای که نباید هرگز به دست فراموشی و یا سستی سپرده شود، رسیدگی جدی به وضعیت بازنشستگان و جهان‌دیده‌هایی است که عمر خود را در راه فرهنگ‌سازی و علم‌آموزی هزینه کرده‌اند و شایسته تکریم و احترام درخور خود هستند و هرگز نباید از تمام‌نمایی برای جوانانی هستند که چگونگی آینده خود را در نحوه زندگی پیشکسوت‌ها می‌بینند و هم باورها و قیدهای ارزنده جامعه با توجه لازم به این گنجینه‌های باید این حقیقت برای مسئولان کشور در رده‌های گوناگون به‌خوبی آشکار شود که ناخداکی کشتی دانش و دانایی، فرهنگوران، گران‌سنگ و نظرهای ارزشمند بدون رسیدگی به وضعیت معیشتی و توجه به ملزومات و بایسته‌های آنان، جامعه هرگز به توسعه و

استاندار فارس:

پویایی تمدن‌ها با نقش آفرینی معلمان ارتباط دارد



استاندار فارس با صدور پیامی ضمن گرامیداشت ۱۲ اردیبهشت سالروز شهادت استاد مرتضی مطهری و روز معلم گفت: رمز جاودانگی و پویایی هر تمدنی رابطه‌ای گسست‌ناپذیر با نقش آفرینی معلمان آن جامعه دارد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی افزود: ۱۲ اردیبهشت در حقیقت روز تکریم دانایی و ارج نهادن به مقام و منزلت چراغداران معرفت و آگاهی است.

وی، راز و رمز ماندگاری تمدن‌ها و سرفرازی جوامع ممتاز را به خاطر رواج اندیشه‌های متعالی، گسترش دانش و تعمیق بینش و باورهای معرفتی دانست و ادامه داد: تحقق این امر مهم، منوط به دانایی، توانایی و اراده معلمان و اندیشمندان هر جامعه است و بدون شک رمز جاودانگی و پویایی هر تمدنی رابطه‌ای گسست‌ناپذیر با نقش آفرینی معلمان آن جامعه دارد و درک جایگاه و منزلت معلم، از الزامات غیرقابل‌انکار در این مسیر عزت‌آفرین است.

استاندار فارس اضافه کرد: در پرتو همت معلم فهیم بینش‌مند، می‌توان از درخت کهنسال علم و ادب، میوه‌های صداقت، نوع‌دوستی، شهامت، کمال‌گرایی و خداباوری را به جامعه عزیز و بزرگ دانش‌آموزی و دانشجویی تقدیم نمود و جامعه را از شیم دل‌انگیز آگاهی، اخلاق و معرفت سرشار کرد. رحیمی اضافه کرد: الباقی توسعه، تعالی، توفیق و ترسیم شهر آرمانی، در

دست باکفایت معلم است و دست توانا و دل مهربان معلم است که می‌تواند از مس وجود آدمی، کیمیای کیمیا سازد و به رسالت خود که همانا، هدایت و به کمال رساندن است جامه عمل پوشانده و کاری از جنس رسالت پیامبران را به منصه ظهور برساند که شایسته تحسین و تقدیر و لایق احترام، تکریم و تواضع باشد.

استاندار فارس در ادامه این پیام افزود: اینجانب با گرامیداشت یاد و خاطره معلم شهید استاد مرتضی مطهری، هفته معلم را خدمت فرهنگیان عزیز، استادان ارجمند دانشگاه و تمام عزیزانی که نقش آفرین شغل شریف معلمی هستند تبریک و تهنیت عرض نموده، موفقیت و پیروزی تمام تلاشگران عرصه تعلیم و تربیت را در تربیت فرزندانای فرهیخته، شجاع، خلاق، باورمند و مفتخر به هویت ایرانی اسلامی از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

شهردار چونگ چینگ در پیامی به شهردار شیراز اعلام کرد:

مایلیم همکاری نزدیک‌تری با شیراز در مبارزه با کرونا داشته باشیم



کنترل کرونا گفت: اقدامات پیشگیرانه تا بازگشت اقتصاد و جامعه به مسیر صحیح و مناسب و بازگشت زندگی و کار به حالت طبیعی خود پارچا خواهد بود.

آچه ما با آن در حال نبرد هستیم، دشمن مشترک بشریت است و همکاری و اتحاد قوی‌ترین اسلحه ما است. بر اساس این گزارش خواهرخوانده شیراز، چونگ چینگ ابر شهری با جمعیتی حدود ۳۴ میلیون نفر در جنوب غربی چین است و به لحاظ تقسیمات اداری در کنار سه شهر پکن، شانگهای و تیانجین تنها شهرهای چین هستند که حکومت محلی آنها مستقیماً زیر نظر دولت مرکزی است.

شهردار چونگ چینگ کشور چین در پیامی به شهردار شیراز گفت: چونگ چینگ مایل است همکاری نزدیک‌تری با شیراز در زمینه مبارزه با ویروس داشته و تا حد توان آماده کمک برای غلبه بر تأثیرات موقت ویروس کووید ۱۹ هستیم. اطمینان داریم دوستی شیراز و چونگ چینگ بعدازاین مبارزه مستحکم‌تر خواهد شد و همکاری‌مان در بخش‌های مختلف در سطح و مقیاس جدیدی رقم خواهد خورد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، تانگ لیانگ ژو در بخش دیگری از پیام خود ضمن ابراز امیدواری برای بهبود هر چه سریع‌تر مبتلایان کرونا در شیراز افزود: از زمان

انتقاد نایب‌رئیس شورای عالی استان‌ها از بی‌توجهی به وضعیت معلمان

مسئولان ما به سیاست‌های قطره‌چکانی در قبال فرهنگیان عادت کرده‌اند نگاه معلمان به سرنوشته خود و جامعه، شکننده‌تر و نگران‌کننده‌تر از گذشته است

کارآمدی پایین نظام اداری و اقتصادی کشورمان ریشه در بی‌توجهی به نظام تعلیم و تربیت دارد رفع مشکلات فعلی، نیازمند اصلاح ساختاری نظام اداری و آموزشی و ارتقای جایگاه معلمان است



نایب‌رئیس شورای عالی استان‌ها و عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی معلمان کشور با انتقاد از بی‌توجهی کلیشه‌ای به وضعیت معلمان، گفت: متأسفانه مسئولان ما عادت کرده‌اند که هر چند وقت یک بار و در پی ابراز ناراضی‌هایی با سیاست‌های قطره‌چکانی در معلمان روبرو شوند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، سید عبدالرزاق موسوی با تبریک روزهای یازدهم و دوازدهم اردیبهشت‌ماه به مناسبت‌های روز کارگر و روز معلم، اظهار داشت: هم کارگران زحمت‌کش که در چرخه تولید و خدمت و توسعه اقتصادی و هم معلمان مجاهد که در بسط ارزش‌های اخلاقی، انسانی و دینی و تربیت اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اندیشه و در نتیجه توسعه همه‌جانبه کشور نقش آفرینی می‌کنند، دارای اهمیت ویژه‌ای در کشور هستند.

وی بایان اینکه همه ما مدیون هر دو گروه کارگران و معلمان هستیم، تصریح کرد: بدون حضور و وجود کارگران ماهر و متخصص چرخ تولید و اقتصاد کشور نخواهد چرخید و عملاً فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی غیرممکن خواهد بود؛ در حال حاضر و به دلیل شرایط رنگ سعاد و خوشبختی به خود نخواهد دید؛ بنابراین سرنوشته این دو گروه به هم و با دیگر اصناف و اقشار جامعه درهم آمیخته است.

عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی معلمان کشور در ادامه با یادآوری اینکه معلمان در اغلب صحنه‌های سیاسی و اجتماعی کشور حضور پررنگ داشته‌اند، بیان داشت: واقعیت این است که در حال حاضر و به دلیل شرایط موجود، معلمان علی‌رغم انجام مأموریت و وظیفه‌های اصلی خود، هر روز شکننده‌تر و نگران‌کننده‌تر از گذشته به سرنوشته خود و جامعه می‌اندیشند. موسوی به مشکلات فراوان جامعه فرهنگیان کشور پرداخت و خاطرنشان کرد: سؤال اساسی نمی‌توانیم مسائل آموزش و پرورش را حل کنیم و چرا مدیران و مسئولان ما عادت کرده‌اند به

ضعف جدی در نظام اداری و اقتصادی کشور، اذعان کرد: به‌عنوان نمونه در سه سال اخیر که در شورای شهر، شهرستان، استان و شورای عالی استان‌ها حضور داشته‌ام، به‌خوبی مشاهده می‌کنم که کارآمدی نظام اداری و اقتصادی کشورمان تا چه حد پایین است که معتقدم ریشه این نقصان را باید در تربیت اجتماعی و فرهنگی عمومی و بی‌توجهی به نظام تعلیم و تربیت جستجو کرد.

عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی معلمان کشور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تشکیل انجمن اسلامی معلمان در واپسین روزهای نظام پیشین؛ دو حوزه حقوق معلمان و مسائل آموزش و پرورش و همچنین مسائل سیاسی و اجتماعی به‌ویژه عدالت آموزشی را دو مأموریت اصلی این انجمن خواند و اذعان کرد: امروز و پس از گذشت سال‌ها از حضور در این تشکل سیاسی و صنفی به این نتیجه رسیدم که نایب‌رئیس، علی‌رغم تلاش‌هایی که داشته است، نتوانست -آنچنان که شایسته است- از ظرفیت خود در جهت پیشبرد آموزش و پرورش و جایگاه معلمان، توفیق محسوسی به دست آورد.

دبیر کل سابق انجمن اسلامی معلمان تصریح کرد: البته نباید فراموش کنیم که سازمان‌ها و دستگاه‌های متولی مسئول کشور در ادوار مختلف نیز در این امر حیاتی ناکام بوده‌اند.

موسوی در پایان مهمترین مأموریت تشکل‌های صنفی و سیاسی معلمان و همچنین دلسوزستان حوزه تعلیم و تربیت را ایجاد اجماع و اراده ملی در مسئولان نظام دانست و افزود: همه باید بدانیم که بهره‌وری، تولید بیشتر، کاهش هزینه‌های اداره کشور، کارآمدی نظام، افزایش اعتماد عمومی، رشد و شکوفایی کشور و امید گرو توجه جدی به آموزش و پرورش و اصلاح ساختاری نظام اداری و آموزشی آن هم با رویکرد ارتقای جایگاه معلمان به‌عنوان عنصر اصلی است و این امر در سایه انسجام، هماهنگی و همراهی همه مسئولین قوای کشور و حمایت مقام معظم رهبری امکان‌پذیر است.



رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: خیرین استان فارس جشن گل‌ریزان آزادی زندانیان را باشکوه‌تر از قبل برگزار خواهند کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری فارس، حجت‌الاسلام کاظم موسوی در جلسه مقدماتی برگزاری جشن گل‌ریزان آزادی زندانیان با اشاره به پیشگامی مردم فارس در احسان و نیکوکاری گفت: نمونه بارز این امر، جنبش فراگیر توزیع اقلام غذایی بین نیازمندان در استان و احسان مؤمنانه آنان و نیز بخشش طلب و تعهدات مالی به‌وسیله مردم در ایام تعطیلی کسب‌وکار ناشی از شیوع ویروس کروناست.

رئیس شورای قضائی استان افزود: به‌موازات این کار جامعه نباید بدحاکمان دریند را فراموش کند، افرادی که به دلیل اقتصادی ورشکسته یا بدحاکمان شده‌اند و با به علت یک سانحه غیرعمدی گرفتار و این اقدام در جنبش جشن گل‌ریزان شرکت کنند.

قابل‌ذکر است در این جلسه مدیرکل صداسویمیای مرکز فارس. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، دو نفر از معاونین دادگستری استان، مسئولین اداره کل زندان‌ها استان، ستاد دیه و مدیر روابط عمومی دادگستری استان هریک به بیان نظرات و برنامه‌های خود در جهت ارتقا و شکوه این مراسم پرداختند.

از هر دری کلامی

ورود محموله جدید سوخت به نیروگاه اتمی بوشهر



محموله جدید سوخت نیروگاه اتمی بوشهر با همکاری سازمان انرژی اتمی ایران و شرکت دولتی روس اتم وارد این نیروگاه شد.

به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، این محموله بر اساس برنامه سالانه تعویض سوخت نیروگاه اتمی بوشهر، در قلب این نیروگاه قرار می‌گیرد تا یگانه نیروگاه اتمی کشورمان و ۱۰۰۰۰ مگاوات برق مطمئن و پاک را وارد شبکه سراسری برق نماید.

تعامل و همکاری‌های هسته‌ای بین دو کشور جمهوری اسلامی ایران و روسیه، علی‌رغم دشواری‌ها و محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا، با در نظر گرفتن پروتکل‌های بهداشتی و مطابق برنامه‌های تنظیمی در حال اجرا است.

فرانسه در مورد رفع تحریم‌های تسلیحاتی ایران واکنش نشان داد

همچنان‌که به‌طور کامل متعهد به ایجاد شرایط برای کم شدن تنش در منطقه اکتبر گفت: فرانسه عمیقاً به توافق وین و قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متعهد است.

به گزارش جام جم آنلاین از وبسایت رسمی وزارت خارجه فرانسه، پاریس در پاسخ به مواضع آنان در مورد پایان تحریم فروش سلاح‌های متعارف به ایران در سال ۲۰۲۰ که در توافق هسته‌ای (برجام) درج شده است پرسید: آیا فرانسه خواهان تمدید این تحریم است؟ عنوان کرد: فرانسه عمیقاً متعهد به توافق وین و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است.

به گزارش وبسایت وزارت خارجه فرانسه، رفع تحریم تسلیحاتی سازمان ملل در ماه اکتبر (مهرماه) که با قطعنامه ۲۲۳۱ تعیین شده بود، می‌تواند پیامدهای اساسی برای امنیت و ثبات منطقه‌ای داشته باشد.

در ادامه گزارش آمده است: تحریم اتحادیه اروپا مطابق با شرایط توافق‌نامه وین پس از سال ۲۰۲۰ و تا اکتبر ۲۰۲۳، به همراه تحریم سازمان ملل در مورد فناوری‌ها و تجهیزات بالستیک، همچنان ادامه خواهد داشت.

فرانسه قصد دارد با شرکای E۳ در توافق وین و شورای امنیت از نزدیک در این زمینه همکاری کند.

وزارت خارجه فرانسه در مورد رفع تحریم‌های تسلیحاتی ایران در ماه اکتبر گفت: فرانسه عمیقاً به توافق وین و قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متعهد است.

به گزارش جام جم آنلاین از وبسایت رسمی وزارت خارجه فرانسه، پاریس در پاسخ به مواضع آنان در مورد پایان تحریم فروش سلاح‌های متعارف به ایران در سال ۲۰۲۰ که در توافق هسته‌ای (برجام) درج شده است پرسید: آیا فرانسه خواهان تمدید این تحریم است؟ عنوان کرد: فرانسه عمیقاً متعهد به توافق وین و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است.

به گزارش وبسایت وزارت خارجه فرانسه، رفع تحریم تسلیحاتی سازمان ملل در ماه اکتبر (مهرماه) که با قطعنامه ۲۲۳۱ تعیین شده بود، می‌تواند پیامدهای اساسی برای امنیت و ثبات منطقه‌ای داشته باشد.

در ادامه گزارش آمده است: تحریم اتحادیه اروپا مطابق با شرایط توافق‌نامه وین پس از سال ۲۰۲۰ و تا اکتبر ۲۰۲۳، به همراه تحریم سازمان ملل در مورد فناوری‌ها و تجهیزات بالستیک، همچنان ادامه خواهد داشت.

فرانسه قصد دارد با شرکای E۳ در توافق وین و شورای امنیت از نزدیک در این زمینه همکاری کند.

معاون وزیر بهداشت خبر داد: ایجاد ۳۸۹ مرکز نمونه‌گیری سرپایی کرونا در کشور

بستری در بیمارستان‌ها نصف شد

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: بسجج ملی مبارزه با کرونا یکی از کارهای بزرگی بود که معادلات سایر کشورها در مورد تحلیل ایران را بر هم زد و این طرح با مشارکت ایالاتی مردم اجرا شد.

به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیس‌جمهور و معاونین و مدیران ارشد وزارت بهداشت، اظهار داشت: در طرح بسجج ملی مبارزه با کرونا، دو مرحله غربالگری را آغاز کردیم. در مرحله اول حدود ۷۱ میلیون نفر غربالگری شدند که به‌عنوان نمونه حدود چهار میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از آنها افراد پرخطر طرح بسجج ملی مبارزه با کرونا، ۱۹ هزار نفر از آنها در مرحله دوم بسجج ملی مبارزه با کرونا، تاکنون ۲۲ میلیون نفر دوباره غربالگری شده‌اند. در مرحله دوم، کار بزرگی که در حال انجام آن هستیم، راه‌اندازی آزمایشگاه‌های سرپایی در کشور است و افراد مشکوک در بین این ۲۳ میلیون نفر به سمت این آزمایشگاه‌ها هدایت می‌شوند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: بسجج ملی مبارزه با کرونا یکی از کارهای بزرگی بود که معادلات سایر کشورها در مورد تحلیل ایران را بر هم زد و این طرح با مشارکت ایالاتی مردم اجرا شد.

به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیس‌جمهور و معاونین و مدیران ارشد وزارت بهداشت، اظهار داشت: در طرح بسجج ملی مبارزه با کرونا، دو مرحله غربالگری را آغاز کردیم. در مرحله اول حدود ۷۱ میلیون نفر غربالگری شدند که به‌عنوان نمونه حدود چهار میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از آنها افراد پرخطر طرح بسجج ملی مبارزه با کرونا، ۱۹ هزار نفر از آنها در مرحله دوم بسجج ملی مبارزه با کرونا، تاکنون ۲۲ میلیون نفر دوباره غربالگری شده‌اند. در مرحله دوم، کار بزرگی که در حال انجام آن هستیم، راه‌اندازی آزمایشگاه‌های سرپایی در کشور است و افراد مشکوک در بین این ۲۳ میلیون نفر به سمت این آزمایشگاه‌ها هدایت می‌شوند.